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با خود اندیشــیدم که آیا جوانه همان شاخك نورسی نیست 
که از شــانزده سال پیش در کشتزار حاصل خیز اولین جشنواره 
نشــانده شــده بود؟ و آیا اکنون به درخت تناوری مبدل نشده 
است؟ نهالی که ســال ها تندبادها و حوادث گوناگون را تجربه 
کرده است. آیا این درخت پرثمر امروز که رهگذران در سایه سار 
آن می آســایند و از ثمرة آن بهره مند می شوند همان جوانه ای 
نیست که در سال های نسبتاً دور و با امید باغبانان روشن بین در 
گستره وسیع نظام آموزش وپرورش نشانده شده است. جشنواره 
ســیزدهم محصول برزگران دانایی است که بذرهای امید را در 
ســرزمین دانایی و توانایی پاشیده اند تا انس با کتاب و همراهی 
دســت ها با اندیشــه ها ضمیر جان ها را به عطر آگاهی و عشق 

معطر سازد.
درود بر عاشــقانی که بــا صبوری و زحمت امــروز نظاره گر 
وحدت و همراهی هنرمندان و مؤلفان و ناشران اهل اندیشه اند 
و همدلی اهالی کتاب را با تعلیم وتربیت رسمی کشور به تماشا 
نشسته اند. به تماشای شاخسار سرسبز این درخت تناور بر خود 
می بالیم و بر دستان همۀ دلسوزانی که مرارت این زیبایی را به 

جان خریده اند بوسه می زنیم.
خداوند علیم و حكیم را به خاطر همۀ الطافش شــكر می کنیم 
و امیدواریم با اتكال به چشــمۀ ذی وجــود حضرتش توفیقات 
نظام آموزشی کشــور در مســیر تعلیم وتربیت نوباوگان ایران 
اســلامی همچنان مســتمر و جاری باشــد. خدا را سپاس که 
آنچه تاکنون در ســیزده دورة این جشنواره اتفاق افتاده ثمرات 
شــیرینی از تعامل و همراهی به همراه داشــته اســت. در این 
سال ها اســتانداردهای کتاب های آموزشی روزبه روز ارتقا یافت، 
مطالبات و تقاضاهای کار برای دانش آموز و خانواده ها و معلمان 
افزایش پیدا کرد، مؤلفان و مصنفان و هنرمندان به طرز بالاتری 
از هنرنمایی دســت یافتند و زیبایی و چشــم نوازی و محتوای 
تولیدات بالاتــر رفت. ابزارهای نویــن و فناوری  هایی جدید به 
کمك تولید کتاب ها و منابع آموزشــی آمــده و هزاران کتاب، 

نرم افزار و... برای هم راستایی با نظام آموزشی کشور جهت اعتلا 
و تقویــت دانش آموزان در حوزه های مختلــف علمی و تربیتی 
تدوین و تولید شــد، صدهــا پدیدآورنده و ناشــر علاقه مند و 
دغدغه مند به کمك نظام آموزشــی آمدند و سرمایه های مادی 
و عواطف مخلصانه خود را نثار آموزش وپرورش کشــور کردند، 
و در مســیر همراهی با آن گام نهادند و سالانه بیش از 5000  
عنــوان کتاب را به نظام تعلیم وتربیت کشــور اهدا کردند. طی 
این ســال ها نسبت کتاب های مناسب و استاندارد از 18 درصد 
به 60 درصد ارتقا پیدا کرد که نویدبخش آینده ای درخشــان تر 

از امروز است.
جلســات متعدد هم اندیشی کارشناســان حوزه های مختلف 
زمینه های مناسب هم فهمی و همراهی را توسعه بخشید و تولید 
ده ها عنوان کتاب راهنمای تولید در زمینه استاندارد و انتظارات 
نظام آموزشی و تطابق با سند تحول بنیادین دستمایه ای نسبتاً 
غنــی از ادبیات مناســب در این حوزه را فراهــم آورد. تعدد و 
فراوانی عناویــن کتاب ها امكان تفكیــك موضوعی و پرداخت 
عمیق تــر به موضوعات را فراهم کرد و زمینه های جدیدی برای 

ورود ناشران و مؤلفان پدیدار شد.
از ســوی دیگر نیازها و انتظارات بســیار فراتر از این هاست. 
ظرفیت های بی کرانی وجود دارد که توجه به آن ها و استفاده از 
آن ها چشم اندازها و افق های والاتر و روشن تری را نوید می دهد. 
تولید کتاب ها گرچه تا حد قابل توجهی ارتقا یافته اما همچنان 
نیازمند معرفی، فرهنگ ســازی و بهره گیری از منابع مناســب 
است. مؤلفان و ناشران همچنان باید از استانداردها، مطالبات و 
انتظارات نظام آموزشی آگاه شوند. معلمان و دانش آموزان باید 
شیوه های انتخاب و کاربری منابع آموزشی و تربیتی مناسب را 
آموزش ببینند و ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی نیز 
اســتانداردهای دقیق تر و جامع تر را برای ایــن منظور تدوین 
و تعریف کند. لازم اســت مؤلفان و هنرمندان و نویســندگان 
جــوان و تازه نفس به این میدان مقدس وارد شــوند و همراهی 
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و تقریب منابع آموزشــی و تربیتی رســمی و غیررسمی افزون 
شــود. همچنان نیاز داریم کــه بخش غیردولتی بــا اعتماد و 
اعتقاد بیشتری پای در این عرصه بگذارد و فضای مدارس برای 
بهره مندی از تولیدات مناســب بازترشود و حمایت از تولیدات 
مناسب و هدایت آن ها روزبه روز افزایش یابد و دانش عمومی را 

در پی داشته باشد.
بایــد باور و انگیزة کاربران مضاعف شــود و مهارت نوآموزان، 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان در تشخیص منابع آموزشی و 

تربیتی استاندارد روزافزون باشد.
جشنواره سیزدهم فرصتی اســت برای بازبینی آنچه تاکنون 
انجام شــده اســت؛ و کانونی اســت برای بررســی و ترســیم 

چشــم اندازهای آتی و فضایی برای تقدیــر از برترین های این 
مسیر و تشویق و هدایت دست اندرکاران. ترویج فرهنگ تعامل 

و هم اندیشی از دیگر دستاوردهای این جمع اهل کتاب است.
به یمن این تلاش و همراهی، دبیرخانه سیزدهمین جشنواره 
کتاب های آموزشی و تربیتی از همه ناشران، مؤلفان، هنرمندان 
و داورانی که مخلصانه در این راه کوشــیده اند و طی این مسیر 
نسبتاً دشوار یاریگر ما بوده اند، صمیمانه تشكر می کند و امیدوار 
اســت با ارائه نظرات و استمرار همكاری، همگرایی و هم افزایی 
علمی و کارشناســی، بیش از پیش یاریگرمان باشــند تا شاهد 
توفیقات بیشــتر معنوی و علمی نوباوگان و سرافرازی و اعتلای 

بیشتر نظام آموزشی کشورمان باشیم.
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